

Protokół nr 9/2012
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu
Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 24 października 2012 roku

Przewodniczący Komisji, pan Zbigniew Kamiński, po stwierdzeniu quorum, o godz. 14³⁰. otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w sali 206. Przywitał obecnych radnych i gości: panią Jadwigę Janicką – Skarbnik Powiatu, panią Urszulę Falbę – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji oraz pana Pawła Kądziałę – Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku.

(listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu)

Ad 1.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – odczytał proponowany porządek posiedzenia (stanowi załącznik nr 3 do protokołu) i zaproponował, aby wprowadzić pkt 5. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2012 rok oraz pkt 6. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego. Wprowadzenie zmian do porządku posiedzenia poddał pod głosowanie, po czym stwierdził, że zostały jednogłośnie wprowadzone do proponowanego porządku posiedzenia. Następnie odczytał porządek posiedzenia po zmianach:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji z 19 i 25 września br.
3. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy nt. „Finansowania programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na lokalnym rynku pracy z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego”.
4. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Damnica pomocy rzeczowej na realizację chodników na terenie Gminy Damnica.
5. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2012 rok.
6. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego.
7. Sprawy różne.

Zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. Uwag nie było. W wyniku głosowania radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Ad 2.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – zaproponował przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 19 i 25 września 2012 roku. Przypomniał, że protokoły były do wglądu w pokoju 205 w Wydziale Organizacyjnym. Zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi. Uwag nie było. Przyjęcie poszczególnych protokołów poddał pod głosowanie, po czym stwierdził, że zostały jednogłośnie przyjęte.

Ad 3.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – poprosił Zastępcę Dyrektora PUP w Słupsku o przedstawienie informacji na temat „Finansowania programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na lokalnym rynku pracy z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego”.

(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Pan Paweł Kądziała – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku – na wstępie swojej wypowiedzi przypomniał, że zadania powiatowych urzędów pracy, które wynikają z ustawy, są finansowane z trzech źródeł. Poinformował, że instrumenty i usługi rynku pracy są finansowane z Funduszu Pracy, EFS i ze środków PFRON. Następnie w szczególności omówił przedłożoną informację. Zwrócił uwagę na tabelę ze str. 4 i wskazał na wskaźnik % wykonania dodatkowych środków z rezerwy Ministra, wskazując, iż jest on bardzo mały i wynosi 1,2%. Wyjaśnił, że decyzję o przyznaniu dodatkowych środków otrzymali dopiero 16 sierpnia br. Dodał, że w tabeli znaczone jest też wykonanie, czyli fizycznie środki, które wyszły z urzędu. Zaznaczył, że generalnie mają znacznie więcej zaangażowanych tych środków, ponieważ niektóre ich formy są wypłacane co miesiąc i zawarte jest to w umowach, a w wykonaniu jeszcze tego nie widać. Na dzień 30 września br., co do środków z rezerwy Ministra, mają zaangażowane 54%, czyli z tego 1,2% widać progres jaki miał miejsce. Zapewnił, że na pewno wykorzystają środki, które uzyskali z Ministerstwa. Ponadto poinformował, że łącznie mają 14 programów: 2 programy przygotowane specjalnie, 4 programy z rezerwy Ministra i z EFS, aż 8 programów ze środków z EFS. Realizują przede wszystkim jeden główny program tzw. systemowy, na który otrzymują najwięcej środków – 4 196 900 zł oraz wszystkie pozostałe mniejsze programy, gdzie zajmują się aktywizacją osób bezrobotnych i pomocą pracodawcą, na którą przeznaczają ok. 600 000 zł. Dodatkowo prowadzą program, który przede wszystkim jest skierowany na pomoc publicznym służbom zatrudnienia, czyli urzędnikom PUP o nazwie „Profesjonalna kadra 2012 – 2013” Łącznie budżet tego programu wynosi 800 000 zł (w bieżącym roku wydatkują ponad 409 000 zł). Nadmienił, że udało się uzyskać środki finansowe na wynagrodzenia i szkolenia dla 12 pośredników pracy i doradców zawodowych. Wspomniał, że w bieżącym roku PUP w Słupsku uczestniczy także w programie partnerskim „Młodzi w biznesie”, który wygrała Akademia Pomorska i oni nie angażują tutaj swoich środków. Pomoc PUP w realizacji ma polegać na rekrutacji i wykonaniu indywidualnych planów działania dla osób biorących udział w tym programie. Na koniec poprosił o zadawanie pytań dotyczących przedstawionej informacji.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – zapytał, z czego wynikało, że w 2010 roku PUP w Słupsku miał wiele środków finansowych, czy w budżecie państwa było tak dużo środków.

Pan Paweł Kądziała – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku – poinformował, że Fundusz Pracy jest uchwalany jako tzw. plan finansowy Funduszu Pracy i wiąże się on z budżetem państwa, gdzie Minister Finansów zdecydowało o takiej kwocie.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – zainteresował się programem „Profesjonalna kadra 2012 – 2013” i zapytał, czy doradcy zawodowi i pośrednicy pracy, na których pozyskali pieniądze są nowymi pracownikami PUP w Słupsku.

Pan Paweł Kądziała – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku – odpowiedział, że są to osoby, które już wcześniej pracowały w urzędzie, informując, że obecnie udało się im pozyskać środki finansowe na ich wynagrodzenie. Dodał, że prowadzili małe projekty, które były realizowane w poszczególnych gminach na kwotę 40 000 zł i tam również udało się im wpisać część wynagrodzenia. Zaznaczył, że zawsze pamiętają o tym, by wpisywać pieniądze na wynagrodzenia dla pracowników i w jakiś sposób odciążyć budżet PUP w Słupsku.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – przyjęcie informacji poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych, stwierdził, że została przyjęta jednogłośnie. Podziękował Dyrektorowi za przygotowanie i omówienie informacji.

Ad 4.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – poprosił Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji o zapoznanie radnych z projektem uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Damnica pomocy rzeczowej na realizację chodników na terenie Gminy Damnica.

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji – poinformowała, że ZDP w Słupsku złożył wnioski inwestycyjne w sprawie budowy chodników przy drogach powiatowych: we wsi Mianowice od drogi krajowej nr 6 wzdłuż drogi powiatowej nr 1139G o długości ok. 205 m i koszcie szacunkowym 27 675 zł oraz od osiedla mieszkaniowego we wsi Bobrowniki do siedziby firmy Farm Frites wzdłuż drogi powiatowej nr 1140G o długości ok. 250 m i koszcie szacunkowym 46 125 zł. Podał, że ZDP dostarczy na budowę krawężniki uliczne i chodnikowe, kostkę brukową, oporniki i korytka odwadniające, natomiast Gmina Damnica poniesie koszty pozostałych niezbędnych materiałów i robocizny.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – projekt uchwały poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, stwierdził, że został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Ad 5.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – poprosił Skarbnik Powiatu o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2012 rok.

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Pani Jadwiga Janicka - Skarbnik Powiatu – poinformowała, że najbardziej istotne zmiany polegają na zabezpieczeniu środków na wynagrodzenia i pochodne od nich: składki ZUS oraz Fundusz Pracy. Wyjaśniła, że środki zostały zabezpieczone we wszystkich jednostkach i ma to związek ze wzrostem składki rentowej o 2%, jak i nieprzewidzianymi nagrodami jednorazowymi – jubileuszowymi, dodatkami stażowymi. Dodała, że wprowadzono także zadania inwestycyjne, o których mówiła Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – zapytał, czy oprócz wydatków osobowych zostały zabezpieczone wydatki rzeczowe.

Pani Jadwiga Janicka - Skarbnik Powiatu – odpowiedziała, że wydatki rzeczowe są w dwóch jednostkach: w PUP w Słupsku oraz w SOS-W w Damnicy i sięgają one rzędu 27 000 zł, czyli są nieduże, zapewniając, iż na chwilę obecną zostały one zabezpieczone.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – projekt uchwały poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych, stwierdził, że został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Ad 6.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – poprosił Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego.

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Pani Jadwiga Janicka - Skarbnik Powiatu – poinformowała, że zmiana WPF jest konsekwencją zmian w budżecie powiatu i zostały dopisane dwa przedsięwzięcia. Podała, że jedno przedsięwzięcie jest związane z drogą Kwakowo – Lubuń, jest to II etap realizacji zadania wieloletniego, w tym roku wydatkują 50 000 zł, a na przyszły rok zaplanowano kwotę 600 000 zł, przy współfinansowaniu Gminy Kobylnica w kwocie 325 000 zł. Wspomniała, że kolejne przedsięwzięcie jest realizowane przez PUP w Słupsku, które jest nowym zadaniem unijnym z projektów miękkich wpisanych w POKL. Dodała, że pozostałe kwoty wpisane w WPF zostały dostosowane do kwot ujętych w uchwale budżetowej.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – projekt uchwały poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, stwierdził, że został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Ad 7.

Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji – w sprawach różnych odczytał odpowiedź Zarządu Powiatu Słupskiego na wniosek Komisji dotyczący uwzględnienia w dokumentacji projektowej zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1170G Kwakowo – Lubuń – Etap II” budowy chodnika od drogi krajowej nr 21 do cmentarza w miejscowości Kwakowo (odpowiedź Zarządu Powiatu Słupskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Następnie po wyczerpaniu tematów z porządku zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego.

zakończenie: godz. 14⁵⁵

**Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów
oraz Rozwoju Powiatu**

Zbigniew Kamiński

Protokołowała:
Irena Kaczmaryk